
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СТЁПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                     

 

27.08.2015                                                                                           № 130 

  Об утверждении краткосрочного плана 

реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального образования 

Стёпанцевское Вязниковского района, на 

2016 год 

 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 № 121-ОЗ «Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской 

области», постановлением Губернатора Владимирской области от 30.12.2013 

№ 1502 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта на 

2014 – 2043 годы», постановлением Губернатора Владимирской области от 

01.04.2014 № 303 «О порядке утверждения краткосрочных планов 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Владимирской области» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории муниципального образования 

Стёпанцевское Вязниковского района,  на 2016 год  согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по работе с населением.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его опубликования 

в газете «Маяк». 

 

 Глава муниципального образования                               О. Ю. Рябинина 



ремонт 
внутридомовых 

инженерных систем

утепление 
фасадов

переустройству невентилируемой 
крыши на вентилируемую крышу, 
устройству выходов на кровлю

установка 
коллективных 

(общедомовых) 
ПУ и УУ

другие виды

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1753380 392000 0 0 0 0 0 0 1491,6 1326311 0 0 0 0 0 31376

1
Вязниковский р-н, д. Буторлино , 
ул.Шоссейная , д. 16 461523 0 0 0 0 0 0 0 404 452292 0 0 0 0 0 9231

2
Вязниковский р-н, п. Степанцево, ул. 
Ленина, д. 8 450333 0 0 0 0 0 0 0 538,6 441326 0 0 0 0 0 9007

3
Вязниковский р-н, п. Степанцево, ул. 
Пролетарская, д. 3 200000 196000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4000

4
Вязниковский р-н, д. Эдон, ул. 
Советская,  д.21 200000 196000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4000

5
Вязниковский р-н,  д. Эдон,  ул. 
Советская, д. 26 441524 0 0 0 0 0 0 0 549 432693 0 0 0 0 0 8831

Краткосрочный план

*-сведения о многоквартрных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района, на 2016 
год приведены в таблице к краткосрочному плану

на территории муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района, на  2016 год*

ремонт крыширемонт или замена лифтового 
оборудования

виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Приложение к постановлению администрации муниципального образования Стёпанцевское от 27.08.2015 № 130 

 реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  

ремонт фундамента

Итого по муниципальному образованию Стёпанцевское 
Вязниковского района:

№ п/п Адрес многоквартирного дома

Стоимость 
капитального 

ремонта ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ

ремонт фасадаремонт подвальных 
помещений



за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
Ф
он
да

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
бю

дж
ет
а 

су
бъ
ек
та

 Р
ос
си
йс
ко
й 

Ф
ед
ер
ац
ии

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 
ме
ст
но
го

 
бю

дж
ет
а

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в 

со
бс
тв
ен
ни
ко
в 
по
ме
щ
ен
ий

 в
 

М
К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  3 040,40   2 302,30   1 581,30    171  1 753 380,00    681,40
1 Вязниковский р-н, д. Буторлино, ул. Шоссейная, д.16 1979 2010  Кирпичные    2    1    313,40    240,40    35,10    19   461 523,00   1 919,81   2 894,74 2016
2 Вязниковский р-н, п. Степанцево, ул. Ленина, д.8 1966 2010 Кирпичные    2    2    673,40    619,00    580,30    36   450 333,00    727,52   2 894,74 2016
3 Вязниковский р-н, п.Степанцево, ул. Пролетарская, д. 3 1933 2010 Деревянные    2    2    458,90    436,00    380,70    39   200 000,00    458,72   1 449,00 2016
4 Вязниковский р-н,  д. Эдон,  ул. Советская,  д. 21 1985 2015  Кирпичные    2    3    934,00    584,70    366,80    43   200 000,00    342,06   1 449,00 2016
5 Вязниковский р-н,  д. Эдон,  ул. Советская,  д. 26 1978 2014 Кирпичные    2    2    660,70    422,20    218,40    34   441 524,00   1 046,26   2 894,74 2016

П
ла
но
ва
я 
да
та

 за
ве
рш

ен
ия

 р
аб
от

Сведения о многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района на  2016 год

№ п/п

П
ре
де
ль
на
я 
ст
ои
мо

ст
ь 
ка
пи
та
ль
но
го

 
ре
мо

нт
а 

1 
кв

. м
. о
бщ

ей
 п
ло
щ
ад
и 

по
ме
щ
ен
ий

 М
К
Д

 в том числе:

У
де
ль
на
я 
ст
ои
мо

ст
ь 
ка
пи
та
ль
но
го

 
ре
мо

нт
а 

1 
кв

. м
. о
бщ

ей
 п
ло
щ
ад
и 

по
ме
щ
ен
ий

 М
К
Д

Итого по муниципальному образованию Стёпанцевское:

вв
од
а 
в 
эк
сп
лу
ат
ац
ию

за
ве
рш

ен
ие

 п
ос
ле
дн
ег
о 

ка
пи
та
ль
но
го

 р
ем
он
та

вс
ег
о:

об
щ
ая

 п
ло
щ
ад
ь 
М
К
Д

, в
се
го

К
ол
ич
ес
тв
о 
по
дъ
ез
до
в

Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)

Таблица к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартрных домах, расположенных на территории муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района, на 
2016 год

Год

М
ат
ер
иа
л 
ст
ен

К
ол
ич
ес
тв
о 
эт
аж

ей

Площадь помещений 
МКД:

Стоимость капитального ремонта

в 
то
м 
чи
сл
е 
ж
ил
ы
х 
по
ме
щ
ен
ий

, 
на
хо
дя
щ
их
ся

 в
 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

 
гр
аж

да
н

вс
ег
о:

К
ол
ич
ес
тв
о 
ж
ит
ел
ей

, 
за
ре
ги
ст
ри
ро
ва
нн
ы
х 
в 
М
К
Д

 н
а 
да
ту

 
ут
ве
рж

де
ни
я 
кр
ат
ко
ср
оч
но
го

 п
ла
на


	Приложение
	Лист1

	Таблица
	Лист1


